
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  16.09.2019    №  1-1032 
 

г. Курск 
 

 

Об итогах проведения  регионального  этапа VI  Всероссийского 

конкурса 

 «Лучшая инклюзивная школа России» 
 

   Во исполнение приказа комитета образования и науки Курской 

области от 24.05.2019  № 1-615 и на основании решения жюри от 

12.09.2019  

    п р и к а з ы в а ю:  

1.  Объявить победителями регионального  этапа VI  Всероссийского 

конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» (далее-Конкурс): 

в номинации «Лучшая инклюзивная школа» - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района (директор Кузичкина 

Екатерина Павловна);  

в номинации «Лучший инклюзивный детский сад» - Муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 

комбинированного вида «Капитошка» г. Железногорска (заведующий 

Пичкурова Елена Александровна). 

2. За активное участие в Конкурсе и качественную подготовку 

материалов вручить сертификаты общеобразовательным  организациям в 

номинации «Лучшая инклюзивная школа»:  

      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Поныровская средняя общеобразовательная школа Поныровского 

района Курской области»; 

       Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бобрышевская средняя общеобразовательная школа» Пристенского 

района Курской области; 



           Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   

«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского 

района Курской области; 

      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Колонтаевская средняя общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области; 

      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Никольская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области; 

      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 им. В. Крохина»; 

           в номинации «Лучший инклюзивный детский сад»: 

      Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Золотухинский детский сад комбинированного вида, второй категории» 

Курской области Золотухинского района. 

     3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, активизировать работу 

по выявлению, изучению и распространению передового педагогического 

опыта лучших педагогических коллективов по развитию и внедрению  

инклюзивного образования. 

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя   комитета   образования   и   науки   Курской   

области    Е.Н. Российскую. 

 

 

 

    Председатель комитета      Н.А. Пархоменко 


